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AKTUALNOŚCI

Fundusze Unijne dla Powiatu Kamieńskiego

Karola Strasburgera zna każdy Polak. Nic 
dziwnego, że to on odciśnie dłoń w naszej 
Alei Gwiazd. O tego artystę do dawna do-
pytywało wielu widzów i sympatyków. Ak-
tor i osobowość medialna, od 1994 roku 
prowadzi nieprzerwanie ukochany tele-
turniej rodaków, czyli „Familiadę”. Zagrał  
w kilkudziesięciu filmach i serialach, m.in. 
„Kolumbowie”, „Czarne chmury”, „Noce  
i dnie”, „Polskie drogi”, „Wielki Szu”, „W labi-
ryncie”, „Klan”, „39 i pół”, „Pierwsza miłość”, 
„M jak miłość”, „Kogel- Mogel 4”. 

W Alei Gwiazd pojawi się w lipcu także 
aktorka filmowa, serialowa i teatralna, Kata-
rzyna Glinka, która do Międzyzdrojów przy-
jeżdża regularnie. Znamy ją z seriali, m.in. 
„Barwy szczęścia”, „Przyjaciółki”, „Tancerze”, 
„Pierwsza miłość”, a także z popularnych fil-
mów: „Och, Karol 2”, „Wkręceni”, „Na ukła-
dy nie ma rady” itd. Artystka ponadto gra 
w teatrach w całej Polsce. 

Odcisk dłoni obiecał nam złożyć Stefan 
Friedmann: aktor, satyryk, prezenter, zna-
ny z seriali „M jak miłość”, „Klan”, „Czter-
dziestolatek”, „Na kłopoty… Bednarski”, ale 
przede wszystkim z kultowych ról w takich 
filmach, jak:  „Co mi zrobisz jak mnie zła-
piesz”, „CK Dezerterzy”, „Kiler-ów 2”. W tym 
roku ukazała się jego autobiograficzna 

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych (ZIT) to ważny dla Międzyzdro-
jów i wszystkich samorządów z Powiatu 
Kamieńskiego dokument, który pozwoli na 
realizację wielu ponadgminnych projektów 
przy wykorzystaniu finansowania ze środ-
ków Unii Europejskiej. 

- Przyjęcie tego dokumentu w niedale-
kiej przyszłości przyniesie konkretny efekt 
w postaci projektów realizowanych dla na-
szych mieszkańców, opartych o konkretny 
wymiar finansowy, jakim jest kwota ponad 
9 mln Euro na całe partnerstwo - powiat. 
Chcemy jak najlepiej rozwijać współpracę  
i wzajemnie wspierać się we wszelkich proin-
nowacyjnych gospodarczo i społecznie, przy-
jaznych środowiskowo działaniach na rzecz 
integracji i rozwoju naszego wyjątkowego ob-
szaru – mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

26 kwietnia 2023 r. Mateusz Bobek - burmistrz Międzyzdrojów, jako Przewodniczący Rady Partnerstwa Powiatu Kamieńskiego, 
wspólnie z samorządowcami z Dziwnowa, Kamienia Pomorskiego, Golczewa, Świerzna, Wolina oraz Powiatu Kamieńskiego, pod-
pisał projekt „Strategii ZIT z modelem struktury funkcjonalno-przestrzennej Partnerstwa Powiatu Kamieńskiego”, opracowanej 
przez Centrum Wsparcia Doradczego ze Związku Miast Polskich.

DLA KAŻDEGO COŚ DOBREGO

FESTIWAL GWIAZD 2023
Katarzyna Glinka, Karol Strasburger, Stefan Friedmann i Tadeusz Huk: to oni odcisną  
w tym roku dłonie w Alei Gwiazd. Poza tym, jak zawsze, czeka nas mnóstwo kulturalnych 
atrakcji, w tym spektakle (m.in. premierowa sztuka w reż. Olafa Lubaszenki) i pokaz fil-
mów reżysera Andrzeja Wajdy. Festiwal Gwiazd w Międzyzdrojach odbędzie się 6-8 lipca. 

książka pt. „70 lat mojego dzieciństwa, czyli 
niech pan powie coś wesołego”. 

Kolejnym festiwalowym gościem, który 
odciśnie dłoń w tym roku, jest aktor Tade-
usz Huk. Na artystycznym koncie ma on 
więcej niż setkę ról: teatralnych, filmowych, 
kabaretowych. Grał w kultowym filmie 
„Wodzirej”, a także m.in. w „Psach” i „Poran-
ku Kojota”. Przez kilka dekad był aktorem 
legendarnego Teatru Starego w Krakowie. 

Co jeszcze odbędzie się w ramach 26. 
Festiwalu Gwiazd? 

Pragniemy uhonorować wybitnego re-
żysera Andrzeja Wajdę, nagrodzonego 
w 2000 roku najważniejszą filmową nagro-
dą świata, czyli Oscarem (za całokształt). 
Zaprosiliśmy więc Tomasza Raczka, krytyka 
filmowego i dziennikarza, aby poprowadził 
spotkania wokół dzieł Mistrza Wajdy. Poka-
żemy kilka filmów Andrzeja Wajdy, w tym 
„Pana Tadeusza”. 

Poza tym na wszystkich chętnych cze-
ka „festiwalowa” klasyka: nowe spektakle, 
które budzą uśmiech i wzruszają, spotkania 
z artystami oraz twórcze dyskusje. 	

Dyrektorem artystycznym pozostaje 
aktor i reżyser Olaf Lubaszenko, nad cało-
ścią oraz organizacją czuwają niezmiennie: 
Mateusz Bobek - burmistrz Międzyzdrojów 

wraz zastępczynią Beatą Kiryluk, a także 
Artur Duszyński, dyrektor Międzynarodo-
wego Domu Kultury. 

Autorem plakatu tegorocznego Festi-
walu Gwiazd, który już wzbudził zachwyt 
wśród internautów, jest oczywiście mistrz 
Andrzej Pągowski,  od wielu lat wielki sym-
patyk Międzyzdrojów. 

Patronatem objęły nas rozgłośnie Pol-
skie Radio oraz Polskie Radio Program 3. 

Do zobaczenia!
Magdalena Kuszewska 

Rzecznik prasowy Festiwalu Gwiazd 
w Międzyzdrojach 



3INFORMATOR  MIĘDZYZDROJSKI  NR 5/2023

WYDARZENIA

To przedsięwzięcie było trudne dla orga-
nizatorów, ale międzyzdrojanie, a także 
goście kurortu pokazali, że w grupie siła 
- można przezwyciężyć wszystkie trud-
ności, te techniczne, finansowe, czy or-
ganizacyjne. Udało się!

W pełni sukcesu mogliśmy dalej świę-
tować Dzień Flagi na skwerze przy Alei 
Gwiazd. To tu zostały ogłoszone przez 
Sędziego z Biura Rekordów oficjalne wy-
niki pobicia rekordu Polski. - Skala flagi, 
którą widzieliśmy na plaży przerosła nawet 
oczekiwania Biura Rekordów – powiedzia-
ła Elżbieta Olszewska sędzia 
- przedstawicielka tej firmy, 
ogłaszając nowych rekor-
dzistów: wojewodę zachod-
niopomorskiego Zbigniewa 
Boguckiego, burmistrza Mię-
dzyzdrojów Mateusza Bobka 
i Międzynarodowy Dom Kul-
tury w Międzyzdrojach. 

„Tak naprawdę nie re-
kord był najważniejszy w tym 
dniu, ale jedność. Jedność 
ponad podziałami, różnicami 
w poglądach i przekonaniach 
- mówił w swoim wystą-
pieniu burmistrz Mateusz 
Bobek. -  Polska  flaga to 
symbol największych treści 
i wartości: wolności, prawa 
do niepodległego bytu, do fizycznego ist-
nienia narodu. Jednoczy i łączy wszystkich 
Polaków, bez wyjątku. Jestem ogromnie 
dumy z naszych mieszkańców, przedsię-
biorców, naszych gości- jednym słowem 
ze wszystkich, którzy włączyli się tak ak-
tywnie w nasze wydarzenie. I z tego miej-
sca po stokroć jeszcze raz Wam dziękuję! 
Bez Państwa rozwinięcie naszej flagi w całej 
okazałości nie byłoby możliwe! To, że ze-

braliśmy się tu tak licznie jednoznacznie 
wskazuje na to, że Międzyzdroje potrafią 
jednoczyć swoją małą ojczyznę (i nie tylko!), 
łączyć pokolenia i inspirować do działania 
wszystkich - bez wyjątku”.

Rekordowo w Międzyzdrojach 
Dzień Flagi 2 maja 2023 r. na stałe zapisze się w kartach historii Międzyzdrojów. Udało się! Mamy rekord Polski  
w kategorii na najdłuższą flagę narodową RP.  Nasza międzyzdrojska flaga rozciągnięta na plaży, nad brzegiem  
Bałtyku osiągnęła długość 2 755,8 m, czym pobiliśmy dotychczasowy rekord Polski ustanowiony w Warszawie  
w 2019 r. (2 270 m długości). 

Inne atrakcje tego dnia to m.in. pokaz 
musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry 
Wojskowej ze Świnoujścia, a także Roso-
mak – kołowy transporter opancerzony 
przy informacji turystycznej, który wzbu-
dzał duże zainteresowanie, natomiast 
harcerze i zuchy z Międzyzdrojów zor-
ganizowały  happening, podczas którego 
rozdawali chorągiewki, każdy mógł rów-
nież zostawić swój autograf na pamiątko-
wej tablicy lub zrobić zdjęcie. 

Na wielkie słowa uznania zasługują 
wszyscy Ci, którzy włączyli się w organi-

zację tak wyjątkowego wydarzenia m.in.: 
Bogumiła Popko i Beata Hołyńska - nasze 
„szwaczki”, Andżelika i Grażyna z MBP 
i panie z KGW Wiklina, firma Kornel Ko-
ralewski, Piotr Golian i ratownicy WOPR, 
Henryk Nogala, Strażacy z PSP i OSP 
Międzyzdroje i Lubin, komendant Komi-
sariatu Policji, Straż Miejska, pracownicy 
MDK i Urzędu Miejskiego oraz Tomasz 
Krawczyk. 

Wsparli nas finansowo: PGE Ener-
gia, Enea Oświetlenie, Polskie Terminale 
Szczecin i Świnoujście,  Oceanarium, Ho-
tel Aurora, Kino Eva, OW Stilo, Zielone 
Międzyzdroje sp. z o.o., Wave Między-
zdroje Resort &Spa, Willa 777, Vienna 
House Amber Baltic, More Sławomir Ro-
gowski, Avocado, Kino 7D. 

Byli z nami: Zbigniew Bogucki - Wo-
jewoda Zachodniopomorski, posłowie 
RP, radni Rady Miejskiej, przedstawicie-
le instytucji i służb mundurowych: 12 
Szczecińska Dywizja Zmechanizowana, 
12 Brygada Zmechanizowana, 12 Ba-
talion Dowodzenia Ułanów Podolskich, 
Orkiestra Wojskowa ze Świnoujścia, PSP, 
OSP Międzyzdroje-Lubin i inne jednostki 

Rekord pobity
Po pierwsze był pomysł
wszystkich akceptacja
zaczęły się przygotowania
długa ofiarna praca
nikt nie narzekał
każdy chętnie się angażował
cały sztab ludzi 
przez wiele dni i nocy
planował, planował...
gdy nadszedł dzień
ten szczególny majowy
tysiące ludzi na plaży
a każdy nieść gotowy
naszą Narodową Biało Czerwoną
tak wielu  ludzi sobie nieznanych
z wielkim oddaniem
w dłoniach trzymali
nikt nie narzekał
gdy wiatr z rąk wyrywał
trzepotał chciał porwać
lecz ludzie wygrali
zdarzyła się rzecz niezwykła
wręcz niebywała
zgodnie wszyscy orzekli
być patriotą to duma i chwała
wracając do domów
pełni euforii - mówili
ten dzień przejdzie do historii

Marianna Kargul

z powiatu kamieńskiego, zuchy i harcerze 
z Międzyzdrojów i regionu, stowarzysze-
nia: Klub Senior+, ŚDS, NUTW, KGW, 
TKS „Jantar”, KS „Fala”, przedstawicie-
le placówek oświatowych: nauczyciele 
i dzieci wraz z rodzinami ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 z Wapnicy oraz ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 z Międzyzdrojów, 
pracownicy Przedszkola wraz z rodzina-
mi, Kino Eva, Hotel Amber Baltic, Gol-
den Tulip Międzyzdroje Residence, Bank 
Spółdzielczy, grupa Kurki Wodne, Grupa 
Skorpion, pracownicy: WPN,  Biblioteki, 
OPS, Urzędu Miejskiego i Nowe Centrum 
oraz mieszkańcy gminy, regionu i liczna 
rzesza turystów. 

2 maja 2023 r. to ważny dzień dla 
naszej gminy i nas mieszkańców, kiedy 
biało-czerwona flaga połączyła tak wie-
lu z Nas. Wzruszające chwile i piękne 
wspomnienia pozostaną w naszej pamię-
ci i sercach.  

W imieniu Organizatorów – stokrotnie 
dziękujemy. W grupie siła!

Mateusz Bobek 
Burmistrz Międzyzdrojów

Artur Duszyński 
Dyrektor MDK



4 INFORMATOR  MIĘDZYZDROJSKI  NR 5/2023

AKTUALNOŚCI, KULTURA

W rajdzie wzię-
ło udział niemal 60 
uczestników z Ka-
mienia Pomorskiego, 
Międzyzdrojów, Świ-
noujścia – Przytoru, 
Trzebiatowa, Wapnicy 
i Wolina.

Pierwsze miej-
sce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi im. 
I Armii Wojska Polskiego z Trze-
biatowa, drugie miejsce Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Bolesława 
Chrobrego z Międzyzdrojów, 
a trzecie miejsce Szkoła Pod-
stawowa nr 2 im. Leonida Teligi 
z Kamienia Pomorskiego. Zwy-
cięzcy otrzymali dyplomy oraz 
nagrody. Pozostali uczestnicy 
otrzymali również nagrody pa-

18.06.2023 niedziela
19:30 	 KONCERT INAUGURACYJNY
		  Międzynarodowy Dom Kultury
RICHARD ZIELINSKI SINGERS (USA)
dyrygent: Richard Zielinski

19.06.2023 poniedziałek
16:00	 PRZESŁUCHANIA 
		  MUSICA SACRA
		  Kościół pw. św. Piotra Apostoła
1) 	Chór Dziewczęcy „Canzona” 
	 (Murowana Goślina)
2) 	Chór „Madrygał” Legnickiego 
	 Centrum Kultury (Legnica)
3) 	Chór Politechniki Koszalińskiej 
	 „Canzona” (Koszalin)

19:30	 PREZENTACJE FESTIWALOWE 
		  Międzynarodowy Dom Kultury
1) 	Szczeciński Chór „Na Dziecięcą Nutę” 	
	 (Szczecin)
	 dyrygent: Eliza Nowakowska
2) 	Chór Dziewczęcy „Canzona” 
	 (Murowana Goślina)
	 dyrygent: Adrianna Wtorkowska-Kubińska
3) 	Chór „Madrygał” Legnickiego 
	 Centrum Kultury (Legnica)
	 dyrygent: Dariusz Rzonca
4) 	Chór Politechniki Koszalińskiej 		
	 „Canzona” (Koszalin)
	 dyrygent: Radosław Wilkiewicz​

​20.06.2023 wtorek
16:00	 PRZESŁUCHANIA

Międzynarodowy Festiwal Pieśni Chóralnej im. prof. Jana Szyrockiego w Międzyzdrojach
PROGRAM 58. EDYCJI 18-23 czerwca 2023

		  MUSICA SACRA
		  Kościół pw. św. Piotra Apostoła
1) 	Chór PSM im. Tadeusza 
	 Szeligowskiego „Voci Veloci” (Szczecin)
2) 	Chór „Clave de Sol” (Szczucin)
3) 	Chór Uniwersytetu Szczecińskiego 		
	 (Szczecin)

19:30	 PREZENTACJE FESTIWALOWE
		  Międzynarodowy Dom Kultury
1) 	Chór PSM im. Tadeusza 
	 Szeligowskiego „Voci Veloci” (Szczecin)
	 dyrygent: Agata Czekalińska
2) 	Chór Powiatowego Młodzieżowego 
	 Domu Kultury i Sportu (Wieluń)
	 dyrygent: Jakub Jurdziński
3) 	Chór „Clave de Sol” (Szczucin)
	 dyrygent: Ilona Mach
4) 	Chór Uniwersytetu Szczecińskiego 		
	 (Szczecin), dyrygent: Anna Tarnowska

​​
21.06.2023 środa

16:00	 PRZESŁUCHANIA
		  MUSICA SACRA
		  Kościół pw. św. Piotra Apostoła
1) 	Chór „Kantylena” (Świnoujście)
2) 	Szczeciński Chór Chłopięcy 
	 „Słowiki” (Szczecin)
3) 	Chór „Allemanda” (Jelgava, Łotwa)

19:30 	 PREZENTACJE FESTIWALOWE
		  Międzynarodowy Dom Kultury
1) 	Chór „Kantylena” (Świnoujście)
	 dyrygent: Barbara Okoń

2) 	Szczeciński Chór Chłopięcy 
	 „Słowiki” (Szczecin)
	 dyrygent: Kamil Szałata
3) 	Miejski Chór Dziewczęcy „Logos” 		
	 (Świnoujście)
	 dyrygent: Dorota Naklicka
4) 	Chór „Allemanda” (Jelgava, Łotwa)
	 dyrygent: Edite Bergmane

​22.06.2023 czwartek
16:00	 PRZESŁUCHANIA
		  MUSICA SACRA
		  Kościół pw. św. Piotra Apostoła
1) 	Chór „La Musica” (Lublin)
2) 	Męski Zespół Wokalny „I Signori” 		
	 (Wrocław)
3) 	Akademicki Chór Politechniki 
	 Gdańskiej (Gdańsk)

19:30 	 PREZENTACJE FESTIWALOWE 
		  Międzynarodowy Dom Kultury
1) 	Chór „La Musica” (Lublin)
	 dyrygent: Karolina Filipczak - Sulima
2) 	Męski Zespół Wokalny „I Signori” 		
	 (Wrocław)
	 dyrygent: Izabella Polakowska-Rybska
3) 	Akademicki Chór Politechniki 
	 Gdańskiej (Gdańsk)
	 dyrygent: Mariusz Mróz

​23.06.2023 piątek
19:30	 OGŁOSZENIE LAUREATÓW 
		  KONCERT FINAŁOWY
		  Międzynarodowy Dom Kultury

Rajd z PTTK
Oddział PTTK w Międzyzdrojach 13 maja br. zrealizował Rajd 
dla młodzieży szkół podstawowych zgodnie z projektem: „Żywe 
pomniki, czyli szlak drzew pomnikowych w Międzyzdrojach for-
mą edukacji przyrodniczej”. Projekt zorganizowany był w ramach 
„Programu Społecznik 2022-2024”, zainicjowanego i finansowa-
nego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

miątkowe, a drużyny dyplomy 
za udział w rajdzie. Na zakoń-
czenie wydarzenia odbyło się 
ognisko integracyjne na terenie 
Centrum Usług Logistycznych 
w Międzyzdrojach, które to nie-
odpłatnie użyczyło swój teren 
rekreacyjny.

#PomorzeZachodnie #Program-
Społecznik #społecznik #KARR

Agnieszka Kłosowska
PTTK
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WIEŚCI Z RATUSZA

Przypominamy, że projekt zakłada po-
wstanie 202 miejsc dla samochodów 
osobowych, 22 miejsc dla pojazdów 
elektrycznych, 3 miejsc dla busów i 5 
dla osób z  niepełnosprawnościami. Na 
parkingu będzie  możliwość zostawienia  
w sumie 150 rowerów przy specjal-
nie przygotowanych stojakach. Oprócz 
miejsc do parkowania znajdą się tu toa-
lety, w tym toalety dla osób z niepełno-
sprawnościami. Wszystko będzie zasilane 
energią z paneli fotowoltaicznych i solar-
nych. 

- Zakładamy, że osoby, które przyja-
dą na parking samochodem elektrycznym 
będą mogły go naładować (20 miejsc do 
parkowania będzie posiadało standardowe 
łącza do ładowania, a 2 będą miały szybkie 
łącze do ładowania). Teraz tylko pozostaje 
nam czekać na podpisanie umowy, a póź-
niej ogłoszenie przetargu na wykonanie 
tego niezwykle ważnego zadania! Myślę, 
że wszyscy marzymy o tym by nasza gmina 
była nowoczesna, ekologiczna i ekonomicz-

Ruszają prace nad terenem rekreacyjnym w Lubinie

Będzie parking buforowy w Międzyzdrojach
Udało  się wyłonić  wykonawcę opracowania projektu budowlanego wraz z pozwoleniem na budowę parkingu buforo-
wego, wyposażonego w urządzenia Odnawialnych Źródeł Energii. Zadaniem zajmie się Maple  Spółka z o.o. z Katowic.

na - przyjazna pod każdym względem i nam 
i środowisku - mówi burmistrz Mateusz 
Bobek.

- Nasze sołectwa powoli pięknieją. My-
ślę, że to cieszy nas wszystkich. Warto jed-
nak podkreślić, że tylko otwarta i życzliwa 
współpraca pozwala na rozwój naszych 
pięknych terenów. 

Wspólnie twórzmy obszar dynamicznie 
rozwijający się, zapewniający zrównoważo-
ne szanse rozwoju i atrakcyjne miejsce do 
życia z nowoczesną infrastrukturą przyja-
zną mieszkańcom - podkreśla burmistrz 
Mateusz Bobek. 

Na realizację zadania Gmina uzyskała 
dofinansowanie w kwocie 127.260,00 zł  
z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich ,,Eu-
ropa Inwestująca w Obszary Wiejskie”, 
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrożenie operacji w ramach strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” , objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020, za pośrednictwem LGD „Partner-
stwo w Rozwoju” w Wolinie.

Informujemy, że Wykonawca - Zakład Budowlany „Efekt” J.D.Dziedziccy Spółka Jawna ze Świnoujścia -przy-
stąpił do realizacji zadania pn. „Budowa otwartego terenu rekreacyjnego z miejscami parkingowymi, pawilo-
nem WC, 2 ławkami solarnymi i niezbędną infrastrukturą techniczną w Lubinie- ETAP 1”. W związku z tym 
obecnie wykorzystywany teren na tymczasowy parking  na czas budowy musi być wyłączony z eksploatacji, 
jednak zmotoryzowani/turyści mogą korzystać z innych miejsc postojowych w Lubinie np. przy ul. Dobrej.  
Prowadzona budowa nie koliduje też ze swobodnym  dostępem do Grodziska. 

To już kolejna inwestycja na tere-
nie Gminy Międzyzdroje ze wsparciem  
z EFRROW, w ramach zawartej umowy 
z Urzędem Marszałkowskim Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego w Szczeci-
nie. Biuro Burmistrza Międzyzdrojów 

 Kwota zadania to 429 270.00 zł  
brutto.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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Głównym celem wydarzenia 
była integracja środowiska osób 
niepełnosprawnych, organi-
zacji działających na ich rzecz 
oraz przyjaciół stowarzyszenia 
i mieszkańców Wolina. 

W marszu wzięli udział wy-
chowankowie i opiekunowie 
z wielu instytucji, w tym nasz 
międzyzdrojski Środowiskowy 
Dom Samopomocy i Klub Se-
niora oraz OREW Przybiernów, 
OREW Ostromice oraz Środo-
wiskowy Dom Samopomocy 

Dla uczestników przygotowano rów-
nież pokaz z wykorzystaniem obraz-
kowego  teatru Kamishibai, w którym 
historia jest opowiadana za pomocą 
kolejno przesuwanych plansz z ilustra-
cjami w drewnianej skrzyni. Jest to tra-
dycyjna japońska sztuka. W rolę Kami-
shibaiya wcielił się bibliotekarz Szymon 
Głod. 

Przeprowadzono również zabawy 
ruchowe, m.in. wspólnie z naszych ciał 
stworzyliśmy napis „BIBLIOTEKA”. Nie 
obeszło się oczywiście bez pizzy! Zjedli-
śmy posiłek w przemiłej atmosferze.

Mieliśmy również okazję odwiedzić 
Gabinet Figur Woskowych w Między-
zdrojach. Zobaczyliśmy figury znanych ak-

z Przybiernowa, Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Wolinie.

W uroczystym marszu uczest-
niczyli:   Joanna Piwińska – wi-
cestarosta kamieński, Magdale-
na Gniadek – prezes Polskiego 
Stowarzyszenia Na Rzecz Osób 
Z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną Koło w Wolinie oraz bur-
mistrz Międzyzdrojów Mateusz 
Bobek.  

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów

Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną
5 maja br. ulicami Wolina - po raz drugi - przeszedł „Biały Marsz”. To wydarzenie organizowane przez  Polskie Stowa-
rzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Wolinie. Marsz odbył się w ramach obchodów 
„Dni Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną”.

umożliwienie bezpłatnego zwiedzenia 
Gabinetu Figur Woskowych,   Bogumile 
Popko za pomoc w szyciu ogonków oraz  
Tomaszowi Bagrowskiemu za pomoc 
w opiece nad dziećmi podczas spaceru.

 Karolina Malec
Młodszy bibliotekarz

Noc z książką w tle 
12 maja 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyła 
się Noc z książką w tle, która została zorganizowana z okazji zakończenia Ty-
godnia Bibliotek 2023.  Był to czas pełen atrakcji dla naszych młodych czy-
telników. Nockę rozpoczęliśmy od pokazu pierwszej pomocy, który został 
przeprowadzony przez strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubinie.  

torów, postacie z filmów science-fiction 
i znanych bajek. W drodze powrotnej uda-
liśmy się na spacer po plaży. Mieliśmy oka-
zję podziwiać przepiękny zachód słońca. 

Zagraliśmy w grę „ścieżka wiedzy – 
z książką w tle” na podobieństwo gry 
„chińczyk”. W grze wzięły udział cztery 
pięcioosobowe drużyny. Każdy z uczest-
ników miał okazję stać się pionkiem 
w grze, która miała na celu dostarczenie 
wiedzy o historii książek.  Miłym zakoń-
czeniem wieczoru była zabawa przy uży-
ciu chusty Klanzy.

Serdecznie dziękujemy strażakom 
z OSP Lubin: Arturowi Wróblewskiemu 
i Kamilowi Dembowskiemu za pokaz 
pierwszej pomocy, Katarzynie Gołos za 

Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem, szczególnie przy-
rodnicze warsztaty artystyczne: ob-
róbki bursztynu (prowadzonej przez p. 
Suzina), wykonania węzłów marynar-
skich (pod egidą p. Żurawskiej) czy ryb 
z makramy, ale także gry i zabawy pro-
wadzone przez Błękitny Patrol WWF. 

Goście chętnie odkrywali co może 
skrywać nadmorski piasek ucząc się, 
że podczas aktywnego wypoczynku 
na plaży należy pamiętać, aby przy-

Noc w Muzeum WPN
13 maja odbyła się Noc Muzeów w Wolińskim Parku Narodowym. 
Z tej okazji przygotowaliśmy liczne atrakcje w tematyce morskiej. 

niesione opakowania zabrać ze sobą do 
domu. 

Zainteresowaniem cieszyły się rów-
nież warsztaty rysunku przyrodniczego, 
które poprowadził dr Michał Skakuj. Do-
datkowo  grupa zainteresowanych miała 
możliwość odkryć tajemnice parkowych 
ekosystemów podczas zwiedzania Mu-
zeum z przewodnikiem. Odwiedzający 
zdobywali sprawności, m.in.: geologa, 
konchiologa czy marynarza, odwiedzając 
10 przygotowanych dla nich warsztatów.

Noc morskich wrażeń zakończyliśmy 
blisko północy.  Dziękujemy partnerom 
za przygotowanie stoisk, a gościom za 
liczny udział w wydarzeniu. Już czekamy 
na kolejny rok.

Barbara Dylawerska
WPN
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Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzi-
na” na realizację projektu „Jedzenie zbli-
ża ludzi – rodzinne warsztaty kulinarne” 
otrzymało dofinansowanie z Programu 
Marszałkowskiego „Społecznik” na lata 
2022 - 2024 w kwocie 5 tys. złotych. 
Program został zainicjowany przez Mar-
szałka Województwa Zachodniopomor-
skiego. W ramach projektu zostały zaku-
pione: kuchenka z piekarnikiem, artykuły 
spożywcze oraz opłaciliśmy obsługę księ-
gową. Jako wkład własny wykazaliśmy 
pracę czterech wolontariuszy. W lutym 
i w marcu 2023 w Wiklinie w Wapnicy 
oraz w międzyzdrojskiej Bibliotece odby-
ły się trzy rodzinne warsztaty kulinarne: 
„Wspólnie gotujemy barszcz ukraiński”, 
„Nie marnujemy żywności – młodzieżo-
we sałatki i zdrowe przekąski” oraz „Pier-
niczkowe pisanki polsko – ukraińskie”.  

4 kwietnia 2023, w ramach projektu, 
zorganizowaliśmy dodatkowe warszta-

ty zdobienia pierników dla dzieci, które 
przyjechały do Domu Wczasów Dziecię-
cych w Międzyzdrojach.

Podsumowanie projektu 
„Jedzenie zbliża ludzi – rodzinne warsztaty kulinarne”

W realizację projektu włączyli się 
członkowie Międzyzdrojskiego Stowa-
rzyszenia „Rodzina”, Koła Gospodyń 
Wiejskich „Wiklina” w Wapnicy, międzyz-

drojscy bibliotekarze oraz społeczność 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wapni-
cy. Celem projektu było m.in. wsparcie 

i promowanie inicjatyw mieszkańców 
oraz wzmacnianie integracji lokalnej 
z uchodźcami z Ukrainy. Podczas warsz-
tatów pokazano, że wspólne przygoto-
wywanie posiłków pomaga w budowaniu 
dobrych relacji międzyludzkich, zacieśnia 
więzi i ułatwia wpajanie najmłodszym 
odpowiednich nawyków żywieniowych. 
Jednak najważniejsze były śmiechy i nie-
kończące się rozmowy uczestników przy 
stole. Wspólne gotowanie, biesiadowanie 
zamieniło się w ciekawą lekcję kulinarną 
dla całych rodzin. Serdecznie dziękujemy 
wolontariuszom za pomoc i uczestnikom 
za obecność i udział w warsztatach. 

Projekt realizowany jest w ramach 
„Programu Społecznik 2022-2024”. Pro-
gram został zainicjowany przez Marszał-
ka Województwa Zachodniopomorskie-
go.

@PomorzeZachodnie@PomorzeZa-
chodnieNews#PomorzeZachodnie, #Pro-
gramSpołecznik, #społecznik, #KARR.

Bibliotekarze

A może sam pijesz ponad miarę? Czas 
się wyzwolić, opamiętać, zadbać o swo-
je zdrowie, ambicje, o swoją rodzinę. 
Nie przepij ostatniej wiary w siebie, miej 
nadzieję, że i Ty możesz dostrzec sens 
w trzeźwym życiu. Członkowie grup AA 
i Al-Anon  wspomagają siebie nawzajem 
poprzez dzielenie się doświadczeniem, 
siłą i nadzieją.

Osoby współuzależnione od swoich 
pijących nie zamykajcie się ze swoim 

Wieści z Klubu Abstynenta „Rozwaga”
        

Jeśli jesteś matką, żoną lub przyjacielem alkoholika, nie traktuj tego jako zło konieczne. Alkoholizm jest chorobą, 
którą można i warto leczyć. Nie bądźmy obojętni na to co się wokół nas dzieje. Tylko od nas zależy czy nasze domy 
będą szczęśliwe, czy też pełne lęku związanego z powrotem do niego pijanych męża, brata, ojca, a może pijanej żony. 

problemem. Dla nas jest Al-Anon, który 
uczy jak wyzwolić swoje emocje i uczu-
cia, jak postępować z chorym. Nie jesteś 
osamotniony, odważnie wyjdź do ludzi, 
a znajdziesz wśród nich przyjaciół.

My międzyzdrojanie zastanawiamy się 
czy u nas jest alkoholizm i jaka jest jego 
skala. Czy tylko pijący na ulicach i skwe-
rach to alkoholicy? A co z tymi, którzy 
piją w samotności w domu?  Czy oni nie 
są alkoholikami? Czy wystarczy zasłonić 

okna przed sąsiadami gdy zamroczony 
mąż wraca do domu? A dzieci? Co dzie-
je się w ich sercach? Na kogo wyrosną? 
Dziś pomyśl, jak sobie i dzieciom pomóc. 
Pomogą Ci ludzie Tobie podobni, któ-
rzy spotykają się w klubie. Zapraszamy  
Ciebie od poniedziałku do piątku  
w godzinach 16-20.  Jesteśmy na Kole-
jowej 33.   

Bezsilny nie musi być bezradny.
Grupa AA i Al-Anon
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UCHWAŁA NR LIX/714/23 
zmieniająca Uchwałę Nr XLII/481/21 Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 
listopada 2021 r. w sprawie udzielenia 
z budżetu Gminy Międzyzdroje na rzecz 
Powiatu Kamieńskiego pomocy finansowej 
w postaci dotacji celowej z przeznaczeniem 
na realizację projektu pn. „Transport na 
życzenie”.
	
Podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi 
na rozliczenie dotacji za 2022 r. udzielo-
nej dla Powiatu Kamieńskiego na realiza-
cję projektu pn. „Transport na życzenie”.

UCHWAŁA NR LIX/715/23 
w sprawie zmiany budżetu i zmian w bu-
dżecie na rok 2023

W niniejszej uchwale proponuje się 
zwiększenie dochodów o kwotę  
84 593,42 zł i zwiększenie wydat-
ków o kwotę 1 075 983,97 zł. 
Dochody bieżące zwiększa się o kwotę  
84 593,42 zł. Wydatki zwiększa się  
o kwotę 1 150 907,46 zł (wydatki bieżące  
135 997,30 zł, wydatki majątkowe  
1 014 910,16 zł) i zmniejsza się wydatki 
bieżące o kwotę 74 923,49 zł.

UCHWAŁA NR LIX/716/23  
w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/662/22 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 
grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Międzyzdroje na 2023 rok

Zmiana załączników nr 3, 9, 11 ,13, 14, 
16, 17,20. 

UCHWAŁA NR LIX/717/23  
w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/663/22 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 
grudnia 2022 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje 
na lata 2023-2042

Zmiana załączników nr 1, 2, 3.

UCHWAŁA NR LIX/718/23 
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości
	
Gmina Międzyzdroje jest właścicielem 
nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 3 
w Międzyzdrojach, stanowiącej działkę 
nr 163/5 obręb 20 m. Międzyzdroje, za-
budowanej budynkiem gospodarczym.
W bezpośrednim sąsiedztwie nierucho-
mości, o której mowa wyżej, na nierucho-
mościach objętej działkami nr 247, 248, 
249 i 260, obręb 20 m. Międzyzdroje, re-
alizowana jest inwestycja, w ramach któ-

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LIX Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20.04.2023 r. 

Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:
rej, bezpośrednio przy granicy działek nr 
248 i 163/5 została wykonana palisada 
zabezpieczająca głęboki wykop zrealizo-
wany pod dwie kondygnacje podziem-
ne, projektowane w ramach inwestycji. 
W wyniku prowadzonych prac w budyn-
ku mieszkalno-usługowym na działce nr 
163/5, będącym własnością Gminy, na-
stąpiło wyraźne pogorszenie stanu tech-
nicznego. 
W związku z zaistniałą sytuacją oraz fak-
tem, że budynek przy ul. Zwycięstwa 3 
wybudowany jest przed 1945 r., próba 
przywrócenia go do stanu umożliwiające-
go bezpieczny pobyt ludzi i mienia, była 
z ekonomicznego punktu widzenia nie-
uzasadniona; tym samym, budynek ten 
utracił dla Gminy gospodarcze znaczenie. 
Decyzją nr PNB.5162.23.2021.2022.
PP z dnia 9 maja 2022 r., Powiatowy In-
spektor Nadzoru Budowlanego nakazał 
rozbiórkę ww. budynku, nadając w tym 
zakresie rzeczonej decyzji rygor natych-
miastowej wykonalności. Budynek został 
rozebrany zgodnie z decyzją PINB.
Inwestor – Polino Marszałek Sp. k. z sie-
dzibą w Szczecinie, poczuwając odpo-
wiedzialność za zaistnienie okoliczności, 
o których mowa wyżej, skierował do 
Gminy ofertę zamiany prawa własności 
nieruchomości gminnej położonej przy 
ul. Zwycięstwa 3 w Międzyzdrojach, na 
prawo własności 4 lokali mieszkalnych 
w stanie tzw. „pod klucz”, które powstaną 
w budynku przy ul. Kolejowej 36 w Mię-
dzyzdrojach (działka nr 590/4, obręb 21 
m. Międzyzdroje) i zostaną nabyte przez 
Inwestora, celem dokonania rzeczonej 
zamiany.
Uchwałą nr XLVII/562/22 z dnia 28 
kwietnia 2022 r. Rada Miejska w Mię-
dzyzdrojach określiła kierunek działania 
Burmistrza Międzyzdrojów w postaci 
dążenia do dokonania przedmiotowej 
zamiany. Wobec powyższego w dniu 1 
czerwca 2022r. przed notariuszem w Świ-
noujściu Gmina Międzyzdroje zawarła 
z Inwestorem porozumienie w przedmio-
towej sprawie.
Inwestor w dniu 3 lutego 2023r., umową 
ustanowienia odrębnej własności lokali 
i ich sprzedaży, sporządzoną przed nota-
riuszem w Świnoujściu, nabył następują-
ce lokale:
1) lokal mieszkalny nr 2 znajdujący się 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 
nr 36 przy ul. Kolejowej w Międzyzdro-
jach, na działce nr 590/4 obręb 21 miasta 
Międzyzdroje, składający się z przedpo-
koju, łazienki, 2 (dwóch) pokoi oraz poko-
ju z aneksem kuchennym, o powierzchni 
użytkowej 55,85 m2.

2) lokal mieszkalny nr 3 znajdujący się 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 
nr 36 przy ul. Kolejowej w Międzyzdro-
jach, na działce nr 590/4 obręb 21 miasta 
Międzyzdroje, składający się z przedpo-
koju, pokoju z aneksem kuchennym, po-
koju oraz łazienki, o powierzchni użytko-
wej 46,64 m2.
3) lokal mieszkalny nr 4 znajdujący się 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 
nr 36 przy ul. Kolejowej w Międzyzdro-
jach, na działce nr 590/4 obręb 21 miasta 
Międzyzdroje, składający się z przedpo-
koju, łazienki, 2 (dwóch) pokoi oraz poko-
ju z aneksem kuchennym, o powierzchni 
użytkowej 55,84 m2.
4) lokal mieszkalny nr 5 znajdujący się 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 
nr 36 przy ul. Kolejowej w Międzyzdro-
jach, na działce nr 590/4 obręb 21 miasta 
Międzyzdroje, składający się z przedpo-
koju, pokoju z aneksem kuchennym, po-
koju oraz łazienki, o powierzchni użytko-
wej 46,34 m2.
Wyżej wymienione lokale zostały przez 
Inwestora wykończone do stanu tzw. 
„pod klucz” i przeznaczone do zamiany na 
nieruchomość będącą własnością Gminy 
Międzyzdroje, o której mowa w zdaniu 
pierwszym uzasadnienia, zgodnie z za-
wartym w dniu 1 czerwca 2022r. poro-
zumieniem. 

UCHWAŁA NR LIX/719/23 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczaso-
wego dzierżawcy terenu przyległego do 
wieżyczki wschodniej molo o wydzier-
żawienie terenu o łącznej powierzch-
ni 67m2 z przeznaczeniem na ogródek 
gastronomiczny, proponuje się podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie przedmiotowego tere-
nu na okres do 1 roku.

UCHWAŁA NR LIX/720/23 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem właściciela lo-
kalu gastronomicznego położonego 
w obiekcie molo, zainteresowanego za-
warciem kolejnej umowy dzierżawy czę-
ści przyległego tarasu obiektu molo o po-
wierzchni 44 m2, położonego na działce 
nr 70/12, obręb 20 miasta Międzyzdroje, 
z przeznaczeniem na urządzenie ogródka 
gastronomicznego, bez możliwości zabu-
dowy i zadaszania, proponuje się podję-
cie przedmiotowej uchwały.
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PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH
Dyżury odbywają się w każdą środę 
od godz. 14.30 do 15.30 w Urzędzie 
Miejskim,   Plac Ratuszowy 1 – pokój 
nr 101/102

W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzej-
mie prosimy o wcześniejsze umawianie 
się na spotkania  z radnymi  za pośred-
nictwem biura RM, 
kontakt   tel. 91 32 75 647,  
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 
15.00 oraz w pozostałe dni po uprzed-
nim umówieniu na spotkanie, 
pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan_weglorz@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.00 - 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzy- 
zdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643

UCHWAŁA NR LIX/721/23 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości

Proponuje się przeznaczyć do sprze-
daży niezabudowaną nieruchomość sta-
nowiącą działkę nr 120/57 powierzchni 
0,0747 ha oraz działkę nr 120/58 o po-
wierzchni 0,0748 ha, położoną w obrębie 
25 Wicko. 

UCHWAŁA NR LIX/722/23  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/271/20 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 3 
lipca 2020 r. w sprawie zasad sprzedaży 
lokali mieszkalnych

W związku z nowelizacją przepisów 
ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 r. o cha-
rakterystyce energetycznej budynków, 
wprowadzającą obowiązek zapewnienia 
sporządzenia przez zarządcę lub właści-
ciela budynku lub części budynku świa-
dectwa charakterystyki energetycznej 
w przypadku jego sprzedaży lub wynaj-
mu, proponuje się zmianę treści § 3 ust. 
1 ww. uchwały, poprzez rozszerzenie 
katalogu kosztów związanych ze sprze-
dażą lokali. Jednocześnie proponuje się 
wprowadzenie dodatkowej ulgi od ceny 
sprzedaży lokalu komunalnego na rzecz 
najemców, którzy posiadają orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności, w wyso-
kości: 

- 20% ceny sprzedaży lokalu - w przy-
padku, gdy co najmniej jeden z nabywców 
posiada orzeczenie o znacznym stop-
niu niepełnosprawności lub orzeczenie 
o całkowitej niezdolności do pracy oraz 
niezdolności do samodzielnej egzystencji 
- 10% ceny sprzedaży - w przypadku, gdy 
co najmniej jeden z nabywców posiada 
orzeczenie o umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności lub orzeczenie o całko-
witej niezdolności do pracy.

UCHWAŁA NR LIX/723/23 
w sprawie przekazania do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu projektu zmiany 
regulaminu dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków

Zmiany wynikają z konieczności dosto-
sowania zapisów Regulaminu do usta-
wy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

UCHWAŁA NR LIX/724/23 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku 
w Międzyzdrojach

Miesięczny koszt pobytu dziecka w żłob-
ku to ok. 1 150,00 zł, z tego posiada-
cze aktualnej imiennej MKM wpłacają 
200,00 zł opłaty stałej (refundowanej 
przez ZUS) oraz 10,00 zł dziennie z ty-
tułu kosztów wyżywienia. Łącznie jest to 
ok. 420,00 zł (z czego posiadacz imiennej 

MKM uiszcza ok. 220,00 zł tylko za wyży-
wienie) pozostała kwota stanowi obcią-
żenie Gminy Międzyzdroje. Proponowa-
ne rozwiązania wprowadzają opłatę stałą 
za pobyt dziecka na poziomie 1 100,00 zł 
miesięcznie, co odpowiada w przybliże-
niu miesięcznemu kosztowi utrzymania 
dziecka w żłobku. Wprowadzony system 
ulg, powoduje, że realny koszt pobytu 
dziecka, którego rodzic posiada aktualną 
imienną Międzyzdrojską Kartę Miesz-
kańca, będzie wynosił podobnie jak do-
tychczas, ponieważ maksymalna kwota 
dopłaty z ZUS to 400,00 zł, zachowane 
zostają również ulgi dla rodzeństw ko-
rzystających równocześnie ze żłobka, 
oddziału przedszkolnego lub przedszko-
la miejskiego. Zastosowane rozwiązanie 
nie pozbawia osób chcących skorzystać 
z usług żłobka mimo braku imiennej Mię-
dzyzdrojskiej Karty Mieszkańca. Tacy ro-
dzice mogą zdecydować się na zapisanie 
dziecka i ponoszenie pełnej odpłatności.

UCHWAŁA NR LIX/725/23  
w sprawie określenia sezonu kąpielowego 
oraz wykazu kąpielisk na polskich ob-
szarach morskich przyległych do Gminy 
Międzyzdroje

Ustala się wykaz kąpielisk na polskich 
obszarach morskich przyległych do gmi-
ny Międzyzdroje: 

1) Kąpielisko morskie Międzyzdroje 
Zachód - obszar wodny o długości linii 
brzegowej 1086 m na zachód od molo, 
2) Kąpielisko morskie Międzyzdroje 
Wschód - obszar wodny o długości linii 
brzegowej 920 m na wschód od molo.

UCHWAŁA NR LIX/726/23  
w sprawie zmiany uchwały nr X/103/19 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
i realizacji Programu pn. Międzyzdrojska 
Karta Mieszkańca

Z uwagi na funkcjonowanie i wdrażanie 
Programu Międzyzdrojska Karta Miesz-
kańca od 2019 roku, wprowadzone 
zmiany w § 5 uchwały, dotyczące osób 
fizycznych prowadzących działalność go-
spodarczą, uporządkują i pozwolą na lep-
szą i sprawniejszą weryfikację wniosków 
o wydanie karty.

UCHWAŁA NR LIX/727/23 
w sprawie powołania doraźnej komisji 
Rady Miejskiej ds. zagospodarowania 
obiektu Molo w Międzyzdrojach

Przedmiotem działania komisji jest opra-
cowanie koncepcji zagospodarowania 
obiektu molo w Międzyzdrojach oraz wy-
pracowanie stanowiska w przedmiocie 
zmiany umowy z dnia 30.09.2003 zawar-
tej z Adler-Schiffe Polska Spółka z o.o.
		  	 Jan Węglorz

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Filip
SZYSZKOWSKI 	 31.05.

Ewa
AKSMAN 	 07.06.

Iwona
CZYŻ 	 14.06.

Grażyna
IWASZCZYSZYN 	 21.06.

Ewelina
JAKUBOWSKA 	 28.06
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JUBILEUSZ

Polką Dziadek Zespół Music Flowers, 
towarzyszący Jubilatowi na scenie, roz-
począł piątkowy spektakl, który, jak sam 
Benefisant określił: „jest spotkaniem 
przyjaciół, z prawdziwie rodzinną atmos-
ferą”. 

Chyba nie ma Międzyzdrojanina, któ-
ry nie znałby życzliwości i serdeczności 
Andrzeja, Jego dowcipu, osobowości 
„Lwa scenicznego”, niezwykłej wiedzy 
muzycznej, a przede wszystkim pomysło-
dawcy i realizatora wielu wydarzeń jak: 
koncerty Międzynarodowego Festiwalu 
Pieśni Chóralnej, Ogólnopolski Festiwal 
Amatorskich Zespołów Folk-
lorystycznych, który odbywa 
się od 22 lat pod nazwą Spo-
tkania Artystyczne Seniorów 
w Międzyzdrojach, imprez 
masowych typu Turnieje Miast 
i Gmin pomiędzy Wolinem, 
a Międzyzdrojami, festynów 
morskich pn. „Neptunalia”, 
a również inicjatora powsta-
nia m.in. tablicy pamiątkowej 
na frontowej ścianie MDK 
w Międzyzdrojach honorują-
cej prof. Szyrockiego.

Cząstkę swojej Osobowo-
ści w przyjaźniach i wspo-
mnieniach zostawił wcześniej 
w Gryficach (lata 1963-73, 
gdzie pracował jako nauczy-
ciel śpiewu, gry na fortepianie 
i gitarze, był twórcą Zespołu Muzyczne-
go „Kosmos” i Teatru Poezji) i w Woli-
nie (lata 1969-73 jako kierownik MDK).  
Andrzej Mleczko ukończył dyrygenturę 
w poznańskiej PWSM w 1967 roku (jego 
dyplom podpisany jest przez Stefana Stu-
ligrosza!), ale karierę artystyczną i zawo-
dową rozpoczął już w czasie nauki w Stu-
dium Nauczycielskim (1962r.) w Szczeci-
nie w studenckim kabarecie i jako chó-
rzysta Chóru Politechniki Szczecińskiej 
pod dyrekcją Jana Szyrockiego. Przyjaźń 
z profesorem Szyrockim w następnych 
latach owocowała realizacją koncertów 
nie tylko w Międzyzdrojach, (A. Mleczko 
od 1973r. był kierownikiem Miejskie-
go Domu Kultury), ale i w Niemczech, 
Szwajcarii, Hiszpanii, Francji. Andrzej 
Mleczko do 1981 roku był kierownikiem 
Domu Kultury w Międzyzdrojach, a w la-
tach 2000-2001 dyrektorem, już wów-
czas, Międzynarodowego Domu Kultury. 
Ogłoszony konkurs na kolejną kadencję, 
mimo listów poparcia od W. Dąbrow-
skiego (wówczas dyr. Opery Narodowej),  

Piernik, to też ciacho! 
A smakuje doskonale, gdy mamy do tego prawdziwe Mleczko!
Piątek, piątego i piątego miesiąca o piątej po południu Znakomita Publiczność przybyła do MDK w Międzyzdrojach,  
by uczcić i poświętować wspólnie: pięć szesnastek Andrzeja Mleczko, czyli Benefis 80 latka!

E. Kusa (dyr. Zamku Książąt Pomorskich), 
prof. K. Kozłowskiego (dyr. Archiwum 
Państwowego), prof. Szyrockiego i świet-
nych referencji - nasz Jubilat przegrał. 

Przywołując wspomnienia z boga-
tego życiorysu Andrzeja Mleczki war-
to powiedzieć, że był: lektorem seriali 
zagranicznych, w tym latynoamery-
kańskich dla TV Szczecin; reżyserem 
i konferansjerem koncertów muzycz-
nych w Zamku Książąt Pomorskich 
w Szczecinie, sezonowym instruktorem 
w ośrodkach wczasowych Energetyk 
w M-jach i ZUS w Lubinie, a w latach pracy  

w Wolinie, współpracując z ówczesnym 
kierownikiem Muzeum Regionalnego  
A. Kaube i archeologiem dr Wł. Filipowia-
kiem, organizował wieczory poezji Joanny 
Kulmowej, szantowanie z Jerzym Poręb-
skim, recital Lidii Grychtołówny, a nawet 
„ściągnął” Teatr STU Krzysztofa Jasiń-
skiego, natomiast z młodzieżą i Muzeum 
zorganizował widowisko na wolińskich 
Błoniach, pierwszy najazd Wikingów! 
Wspominając wydarzenia Jubilat opo-
wiedział, obrazując opowieść slajdami,  
o doświadczeniu 11 lat pracy w długich 
rejsach po morzach i oceanach, jako in-
struktor kulturalno – oświatowy na stat-
kach bazach Transoceanu. I tu, w obec-
ności żony Romki, dzieci: Kasi i Michała, 
przyznał, że podczas długich miesięcy 
na oceanie jeden z przyjaciół sprawił mu 
kobietę, która towarzyszyła, a nawet do 
dziś towarzyszy… Oczywiście, z wiado-
mym wdziękiem, w tym momencie, od-
słonił hebanowe popiersie pięknej damy.

Uhonorowany wieloma dyplomami 
i odznaczeniami, choćby wspomnieć 

wśród nich: Złotą Odznakę Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr, Odznakę 
Gryfa Pomorskiego i tytuły Zasłużony: 
dla Wolina, dla Międzyzdrojów, Zasłużo-
ny Działacz Kultury, Zasłużony Pracow-
nik Morza…, zażartował, gdy na ekranie 
pojawiła się kartka z życzeniami dla 80 
latka, że to też niezły dyplom. Obecnie 
Andrzej Mleczko pełni siódmy rok funk-
cję wiceprezesa Nadmorskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, jest również 
Starszym Rady Duszpasterskiej Parafii 
Międzyzdroje.

W czasie koncertu nie zabrakło akcen-
tu prywatnego i zdjęć od cza-
sów maleńkiego Andrzejka 
na rękach ukochanej Mamy 
przez wspaniałe zdjęcia z cu-
downą żoną i dziećmi, zdję-
cia z przyjaciółmi, po weso-
łe wspomnienia posiadania 
samochodu trabant, który 
na koniec posłużył ostatnim 
właścicielom jako … gniazdo 
bocianie.

 Wyjątkowych akcentów 
Benefisu było kilka. Jubilat, 
z triangolo w ręce, powie-
dział wiersz Jerzego Jurando-
ta ”Plim” „(…) Człowiek - rzekł 
- prawie każdy ma buławę 
w tornistrze, I w marzeniach 
jest wodzem, albo mistrzem 
nad mistrze, Ale życie prze-

ważnie tak obchodzi się z nim, Że gdy zbiera 
się zagrzmieć, to wychodzi mu „Plim!”. 

Zasiadł również przy fortepianie 
i z całą salą zaśpiewał „Poszukaj muszli 
na brzegu morza, w brunatnych algach, 
zielonej wodzie, nadejdzie chwila, gdy 
dojrzysz ją wreszcie, choć taka chwila nie 
zdarza się co dzień…”

Na koniec piątkowego wydarzenia Ju-
bilat podziękował Artystom z Music Flo-
wers recytując wiersz Joanny Kulmowej 
„Grajkowie”, w tym momencie dyrektor 
MDK Artur Duszyński wwiózł płonącą 
niespodziankę - tort z napisem BENEFIS 
ANDRZEJA MLECZKI Z TYCH MLECZ-
KÓW. Odśpiewane ”Sto lat”, życzenia, 
kwiaty, uściski trwały jeszcze długo. 
W jednych z życzeń (autor Henryk No-
gala) znalazło się zdanie: „Jak sam mówi, 
pochodzi „z tych Mleczków, a mleczko 
jest dobre na wszystko”. Dziś świętuje 
swoją osiemdziesiątkę, to tylko dwu-
dziestka do setki, a potem..., będziemy 
liczyć od początku.”

Tamara Starachowska
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AKTUALNOŚCI

Jest to najważniejsze święto ekolo-
giczne obchodzone w 192 państwach 
świata, które przypomina o konieczności 
dbania o najbliższe środowisko. Jest to 
czas, w którym szkoły i instytucje orga-

nizują akcje, zabawy i różne konkursy. 
Służą one kształtowaniu ekologicznych 
postaw i uświadamianiu o problemach 
takich jak globalne ocieplenie, nadmier-
na ilość odpadów czy smog.  W tym dniu 
możemy zadbać o czystość wokół nas, 
zastanowić się nad zanieczyszczaniami, 

W jego ramach cykliczne są organizo-
wane spotkania dla osób, które ze wzglę-
du na wiek i stan zdrowia mogą czuć się 
wykluczone. Na drugie spotkanie  2 maja 
br., tuż po pobiciu rekordu na najdłuż-
szą flagę w Międzyzdrojach, do świetlicy 
w Wapnicy przybyło ponad 25 seniorów. 
Byli wśród nich mieszkańcy Wapnicy, Lu-
bina i Wicka.  Na przybyłych gości czekały 
bogato zastawione stoły w ogrodzie przy 
świetlicy w Wapnicy. Koło przygotowało 
przepyszne różnorodne  mięsa z grilla, 
smaczne zdrowe sałatki, świeżo pieczone 
bułeczki, kawę, herbatę i smaczne ciasto 
prosto z piekarnika, a ponadto przybyli 
goście mogli pośpiewać  sobie biesiadne 
piosenki.

które sami generujemy i co możemy zro-
bić,   aby było ich mniej.  Dzień Ziemi to 
także dzień kontaktu z naturą, jest to naj-
lepszy czas, aby docenić obecność lasu, 
słońca, wody w naszym życiu.

Przy współpracy z Wolińskim Par-
kiem Narodowym - uczestnicy ŚDS wraz 
z opiekunami posprzątali wyznaczony 
odcinek Wolińskiego Parku Narodowe-
go.  Odpowiadając na zaproszenie Nad-
leśnictwa Rokita do włączenia się do 
akcji przeprowadzonej w ramach dzia-

Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi
Jak co roku, uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Między-
zdrojach, prowadzonego przez PSONI Koło w Wolinie, obchodzi Międzyna-
rodowy Dzień Matki Ziemi. Dzień, który obchodzony jest każdego roku 22 
kwietnia, w tym roku przebiegł pod hasłem: „Zainwestuj w naszą planetę”. 

„Danie Wspólnych Chwil”
Koło Gospodyń Wiejskich Wiklina w Wapnicy zakwalifikowało się do programu „Danie Wspólnych 

Chwil” zorganizowanego przez Fundację Biedronki. Program ma odpowiadać na problemy samotności 
osób starszych i integrować seniorów poprzez wspólny posiłek.

Posprzątajmy Polskę, 
wszędzie, wzdłuż i wszerz, 
z tych wczorajszych śmieci, 
z tych jutrzejszych też. 
….. 
A na koniec czułe słowa 
padną w tej piosence, 
posprzątajmy sobie w głowach, 
by nie śmiecić więcej!

łań zainaugurowanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę  
#sprzątaMY. Udaliśmy się pociągiem do 
Nadleśnictwa i tam, wraz z pracownikami 
Nadleśnictwa, posprzątaliśmy wyznaczo-
ny obszar. Mieliśmy możliwość podpa-
trzenia pracy leśników – widzieliśmy, jak 
wygląda szkółka leśna roślin i drzew do 
sadzenia.

Uczestnicy placówki mieli również 
okazję poznania akustycznych właściwo-
ści drewna za pomocą dendrofonu, który 
jest bardzo ciekawą grą. Pozwala ona roz-
poznać nietypowe dźwięki z dobranych 
pod względem akustycznym fragmentów 
różnorodnych gatunków drewna. Uczy-
li się rozpoznawać i tropić dzikie zwie-
rzęta oraz mogli również pracować nad 
zmysłami, ćwiczyć koordynacje ruchową 
i percepcję dotykową, a wszystko to dzię-
ki leśnej ścieżce sensorycznej. Cała akcja 
zakończyła się wspólnym pieczeniem 
kiełbasek przy ognisku.

Wszystkie te działania miały na celu 
podkreślenie, jak ważne jest nasze za-
angażowanie w działania na rzecz naszej 
planety. Uczestnicy ŚDS w Międzyzdro-
jach wiedzą to doskonale i zawsze chęt-
nie biorą udział w tego typu wydarze-
niach. Ewa Tłok

Terapeuta zajęciowy

Na trzecie, i ostatnie, spotkanie z pro-
gramu „Danie Wspólnych Chwil” z Funda-
cją Biedronka zapraszamy już 21 czerwca 

2023 na powitanie lata z KGW na plażę 
do Wapnicy o godzinie 18:00.

Zarząd KGW Wiklina w Wapnicy
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OŚWIATA I SPORT

5 lat temu w mojej klasie znalazła się 
wyjątkowa perełka, która od początku 
zaskakiwała błyskotliwością i otwarto-
ścią umysłu. Maja Duszyńska to nie tylko 
inteligentna dziewczyna, to po prostu ge-
niusz, ponieważ łatwość z jaką pochłania 
wiedzę  jest niezwykła.  

Największym prestiżem oraz pozio-
mem trudności cechują się Konkursy Ku-
ratora Oświaty. Wymagają one  przygo-
towania z zakresu wykraczającego ponad 
poziom szkoły podstawowej oraz prze-
czytania dodatkowych lektur. Maja już 
w zeszłym roku, będąc uczennicą klasy 7, 
zdobyła tytuł finalistki w Konkursie Języ-
ka Polskiego oraz Historycznym. W tym 
roku od początku śmiałyśmy się, że mie-
rzymy wyżej, ale też zdawałyśmy sobie 
sprawę, jak trudno jest zostać laureatem 
i że udaje się to naprawdę nielicznym. 

Maja Duszyńska w tym roku szkolnym 
została finalistką Konkursu Matematycz-
nego i Biologicznego oraz laureatką Kon-
kursu Chemicznego i Języka Polskiego. 
Tytuł laureata daje uczniowi możliwość 

Obserwowaliśmy zmagania sześciu dru-
żyn grających w systemie każdy z każ-
dym. Było dużo grania, wiele ciekawych 
akcji, a zawodnicy wszystkich drużyn 
wykazali ogromne zaangażowanie 
i zaprezentowali ducha sportowej walki. 
Każdy zespół rozegrał 5 spotkań, a zdo-
byte punkty pozwoliły wyłonić zwycięz-
cę.

Mecze odbywały się pod czujnym 
okiem sędziów Zachodniopomorskiego 
Związku Piłki Siatkowej: Marcina Łuka-
szewskiego, Tomasza Grata i Andrzeja 
Ulanickiego.

Ostateczna klasyfikacja wygląda na-
stępująco:

1. miejsce, złoty medal i Puchar Bur-

dostania się do dowolnej szkoły śred-
niej w całej Polsce, ocenę celującą na 
świadectwie, a laureat Konkursu Języka 
Polskiego jest zwolniony z pisania Egza-
minu Ósmoklasisty z Języka Polskiego 
oraz automatycznie otrzymuje on 100% 
punktów.

Przyznaję, że podczas odczytywania 
wyników końcowych poszczególnych 
konkursów łezka kręciła mi się w oku. 
Razem z Anną Bednarczyk-Szczuraszek 
– uczącą biologii, Jolą Muth – uczącą 
matematyki oraz Ulą Dymitruk – uczącą 
chemii, cieszyłyśmy się, że pracowitość, 
sumienność i mądrość Mai zostały do-
cenione oraz czułyśmy dumę, że chociaż 
trochę mogłyśmy jej w tym towarzyszyć. 

Do sukcesu Mai przyczynili się rów-
nież jej rodzice Katarzyna i Artur Duszyń-
scy, którzy w niezwykły sposób zawsze 
wspierali córkę, ale również ufali nam – 
nauczycielom.

Za chwilę przed Mają nowe wyzwania. 
Trudno wybrać liceum, gdy ma się możli-
wość uczyć wszędzie, ale wiem, że Maja 

Dziękuję Maju!
Mam ogromne szczęście, bo w swojej pracy spotykam wyjątkowych  
młodych ludzi. Są różni, niektórzy dobrze się uczą, inni mają problemy,  
jednak wszystkich staram się zarazić moją miłością do języka polskiego. 

ma już swoje typy. Jestem pewna, że 
obojętnie, gdzie ją los poniesie, odniesie 
sukces. To wyjątkowa dziewczyna, która 
wielokrotnie zaskakiwała mnie również 
chęcią pomocy, kreatywnością, koleżeń-
skością oraz uporem w dążeniu do celu. 
Cieszę się, że mogłam ją poznać i było mi 
dane uczyć ją, ale też przez te 5 lat być 
jej wychowawczynią. Przeżyłyśmy razem 
wiele przygód. Międzyzdrojanie mogą 
być dumni, że wśród nas wyrastają tak 
wyjątkowe osoby. Za to wszystko bardzo 
Ci Maju dziękuję!

Katarzyna Kowalczyk-Błocian
Nauczycielka języka polskiego w SP1

Puchar Burmistrza zdobyty!
W niedzielę 23.04.2023r. w Hali Sportowej im. Andrzeja Grubby przy SP nr 1 w Międzyzdrojach odbył się turniej 
siatkówki o puchar Burmistrza Międzyzdrojów Edycja 2023.

mistrza Międzyzdrojów zdo-
był zespół 4Fun Szczecin

2. miejsce i srebrny medal 
zdobyła drużyna Pretorianie

3. miejsce i brązowy medal 
zdobyła drużyna Fali I Mię-
dzyzdroje

4. miejsce zajęła drużyna 
Fali II Międzyzdroje

5. miejsce zajęła drużyna 
Niespodzianka 

6. miejsce zajęła drużyna 
AS Międzyzdroje.

Ponadto uhonorowa-
no najlepszego zawodnika 
turnieju, którym został Ar-
tur Boczula z drużyny 4Fun Szczecin, najlepszą zawodniczką została 

Patrycja Żur z zespołu AS Międzyzdroje. 
Wyróżniono również najmłodszą zawod-
niczkę turnieju – Dasha Herasymenko  
z drużyny AS Międzyzdroje oraz najstar-
szego zawodnika – Andrzeja Wójcika  
z zespołu Fala II Międzyzdroje.

Gratulujemy wyróżnionym i życzymy 
dalszych sukcesów.

Robert Szubiński
KS Fala



13INFORMATOR  MIĘDZYZDROJSKI  NR 5/2023

SPORT

Maciej Głogowski został nowym  
trenerem KS Fala Międzyzdroje.

Po blisko trzech miesiącach 
kursu zawodnik Fali ukończył kurs 
UEFA Grassroots C i wkrótce roz-
pocznie szkolenie młodych zawod-
ników Naszego Klubu. 

KS Fala

Znakomity turniej zagrała 13-letnia 
Darina Pavelko zdobywając trzy! złote 
medale w kategoriach: indywidualna, gra 
deblowa, gra mieszana.

Pierwsze starty zanotowaliśmy już 
29 kwietnia w Kołobrzegu podczas Mi-
strzostw Województwa MKS i UKS, 
gdzie zdobyliśmy cztery medale: złoty 
medal Faustyna Kmera w skoku w dal-
4,50, srebrny medal Weronika Ilczenko 
w skoku wzwyż - 132cm, srebrny medal 
Hanna Szymańska w rzucie oszczepem 
- 22,67 i brązowy medal Kacper Caban 
w skoku w dal - 5,27. 

Kolejny start zanotowały nasze sprin-
terki w Słubicach gdzie ustanowiły war-
tościowe wyniki oraz nowe rekordy 
życiowe na dystansie 300m: Zuzanna 

Organizacja zawodów 
była możliwa poprzez 
realizację projektu w ra-
mach „Programu Społecz-
nik na lata 2022 - 2024. 
Zawody miały na celu 
integracje dzieci i mło-
dzieży poprzez uprawia-
nie sportu i rywalizację. 
Głównym organizatorem 
była Akademia Lekko-
atletyczna Międzyzdroje.  

Lekkoatletyczna Integracja Polsko-Ukraińska
11 maja 2023 na stadionie miejskim im. Ireny Szewińskiej w Międzyzdro-
jach odbyły się zawody lekkoatletyczne pn. „Lekkoatletyczna Integracja 
Polsko-Ukraińska”. 

W rywalizacji dzieci uczestniczyły  
w konkurencjach biegowych: 60 m,  
100 m, 200 m oraz technicznych: skok 
w dal i rzut piłeczką palantową. Każdy 

uczestnik otrzymał pamiątkowy 
medal oraz nagrodę. Świetna po-
goda pozwoliła na zwiększenie 
aktywności sportowej wśród dzieci  
i młodzieży zamieszkującej tere-
ny powiatu kamieńskiego. Wyda-
rzenie dofinansowane zostało  ze 
środków Województwa Zachod-
niopomorskiego. 

Podziękowania dla wolontariu-
szy z SP 1 Międzyzdroje za spraw-
ne przeprowadzenie zawodów.

Zarząd  AL Międzyzdroje

Wiosenne starty Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje
Miesiąc maj dla zawodników i zawodniczek trenujących w Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje jest okre-
sem wzmożonych startów na zawodach sportowych. 

Ziomko - 41,56, Hanna Owczaruk - 
41,78, Maja Czajkowska - 42,40 i Nela 
Zygmunt - 44,12. 

6 maja liczna reprezentacja AL Mię-
dzyzdroje wystartowała w Mitingu Roz-
poczęcia Sezonu Lekkoatletycznego  
w Białogardzie. Mimo niskiej temperatu-
ry i opadów deszczu ustanowiono wiele 
wartościowych wyników dających na-
dzieje na awans do Mistrzostw Polski. 
W tym samym czasie nasza zawodniczka 
Hanna Owczaruk wystartowała w mi-
tingu w Warszawie w biegu na 1000 m 
- 3:01,00 oraz 200 m - 26,40 PB. 

Wyjazdy na zawody dofinansowane 
były z Budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje

Zawodnicy w Białogardzie

Potrójne złoto dla Dariny
7 maja br. w Stepnicy odbyły się Otwarte Mistrzostwa Województwa w te-
nisie stołowym kategorii kadet (do 14 lat). Na turniej klub UKS Chrobry Mię-
dzyzdroje wybrał się z liczną 12-osobową ekipą.  

Martyna Falkowska zdobyła dwa sre-
bra oraz  brąz,  srebra w grze deblowej 
i mieszanej natomiast brąz w grze indy-
widualnej. 

Wszyscy nasi zawodnicy godnie re-
prezentowali klub i miasto Międzyzdroje 
walcząc przy stole do ostatniej piłki i spę-
dzając czas w super klubowej atmosferze.

Gratulacje dla wszystkich zawodni-
ków!

Zarząd UKS Chrobry 
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I. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów (ulga 
100 %) pojazdami lokalnego transportu zbiorowego 
na wszystkich liniach komunikacyjnych uprawnieni 
są: 

1. Posłowie na Sejm i Senatorowie Senatu RP - na 
podstawie ważnej legitymacji poselskiej lub senator-
skiej (art. 43 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykony-
waniu mandatu posła i senatora); 
2. Inwalidzi wojenni i wojskowi (w przypadku I gru-
py inwalidzkiej wraz z opiekunem) - na podstawie 
książki inwalidy wojennego (wojskowego), (art. 16 
ust.1 i 2 oraz art. 41 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. 
o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych 
oraz ich rodzin); 
3. Osoby, które nabyły status działacza opozycji 
antykomunistycznej lub osoby represjonowanej 
z powodów politycznych - na podstawie legitymacji 
działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby 
represjonowanej z powodów politycznych (art. 13a 
ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozy-
cji antykomunistycznej oraz osobach represjonowa-
nych z powodów politycznych); 
4. Cywilne niewidome ofiary działań wojennych 
- na podstawie legitymacji cywilnej niewidomej 
ofiary działań wojennych, wystawionej przez organ 
rentowy (art. 10 ustawy z dnia 16 listopada 2006 
r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przy-
sługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań 
wojennych); 
5. Osoby deportowane do pracy przymusowej oraz 
osadzone w obozach pracy przez III Rzeszę i Zwią-
zek Socjalistycznych Republik Radzieckich - na pod-
stawie legitymacji osoby deportowanej do pracy 
przymusowej lub osadzonej w obozie pracy przez 
III Rzeszę lub Związek Socjalistycznych Republik 
Radzieckich (art. 6c ustawy z dnia 31 maja 1996 r. 
o osobach deportowanych do pracy przymusowej 
oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę 
i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich); 
6. Dzieci od urodzenia do czasu rozpoczęcia nauki 
w szkole podstawowej, ale nie później niż do 30 
września roku kalendarzowego, w którym dziecko 
kończy 7 lat - na podstawie oświadczenia osoby 
opiekującej się nim w czasie podróży; 
7. Osoby, które ukończyły 70 rok życia - na podsta-
wie dokumentu tożsamości umożliwiającego ustale-
nie wieku osoby uprawnionej; 
8. Osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji wraz 
z opiekunem - na podstawie ważnego wypisu z treści 
orzeczenia lekarza orzecznika ZUS (lub innego orga-
nu emerytalno - rentowego Rzeczpospolitej Polskiej) 
oraz dokumentu stwierdzającego tożsamość; 
9. Osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym 
(I grupa inwalidzka) wraz z opiekunem - na pod-
stawie ważnej legitymacji lub ważnego orzeczenia 
wydanych przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności oraz dokumentu stwierdzają-
cego tożsamość; 
10. Osoby niewidome i ociemniałe oraz ich przewod-
nicy - na podstawie ważnej legitymacji lub ważnego 
orzeczenia potwierdzającego niepełnosprawność, 
wydanego przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności wraz z dokumentem stwier-
dzającym tożsamość lub na podstawie ważnej legity-
macji Polskiego Związku Niewidomych; 
11. Funkcjonariusze służb mundurowych w trakcie 
wykonywania czynności służbowych - na podstawie 
ważnej legitymacji służbowej; 
12. Uczniowie szkół podstawowych, ponadpodsta-
wowych oraz szkół artystycznych realizujących pod-
stawę programową kształcenia ogólnego w zakresie 
szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego, 
szkoły zawodowej, z wyjątkiem uczniów szkół dla 
dorosłych oraz szkół policealnych do ukończenia 23 
roku życia, zamieszkujący na terenie Gminy Miasto 
Świnoujście oraz Gminy Międzyzdroje w okresie 
obowiązywania porozumienia międzygminnego - na 
podstawie ważnej legitymacji szkolnej lub e-legity-

Wykaz osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
Komunikacją Autobusową Sp. z o.o. w Świnoujściu – linia nr 10

macji, m-Legitymacji wystawionej przez placówkę 
oświatową z siedzibą na terenie Gminy Miasto Świ-
noujście albo Gminy Międzyzdroje, w trakcie trwa-
nia porozumienia międzygminnego, oraz uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Świnoujście 
albo Gminy Międzyzdroje uczących się w placów-
kach oświatowych poza terenem ww. gmin; 
13. Dzieci i uczniowie niepełnosprawni uczęszcza-
jący do przedszkoli i szkół - na podstawie ważnej 
legitymacji szkolnej/przedszkolnej wydanej według 
wzoru określonego przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania (art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty); 
14. Opiekunowie przewozu dzieci i/lub uczniów nie-
pełnosprawnych, o których mowa w pkt 13 na trasie 
przejazdu od miejsca zamieszkania tych dzieci i/lub 
uczniów do odpowiednio szkoły/przedszkola, której 
są wychowankami/uczniami, na podstawie zaświad-
czenia wystawionego odpowiednio przez szkołę/
przedszkole (art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty), a także nauczyciele i wy-
chowawcy dzieci i/lub uczniów niepełnosprawnych, 
o których mowa w pkt 13 podczas sprawowania nad 
nimi opieki w czasie przewozu, na podstawie imien-
nego zaświadczenia wystawionego przez dyrektora 
szkoły/przedszkola, której są wychowankami; 
15. Dzieci i młodzież niepełnosprawna do ukończe-
nia 18 roku życia wraz z opiekunem - na podstawie 
ważnej legitymacji stwierdzającej niepełnospraw-
ność wydanej przez Zespół ds. Orzekania o Niepeł-
nosprawności; 
16. Pracownicy „Komunikacji Autobusowej” Sp. 
z o.o. w Świnoujściu - na podstawie imiennego biletu 
wolnej jazdy wydanego przez „Komunikację Autobu-
sową” Sp. z o.o.; 
17. Honorowi Obywatele Miasta Świnoujście - na 
podstawie legitymacji Honorowego Obywatelstwa 
Miasta Świnoujście; 
18. Osoby posiadające tytuł „Zasłużonego Honoro-
wego Dawcy Krwi” - na podstawie legitymacji Za-
służonego Honorowego Dawcy Krwi wydanej przez 
Zarząd Główny/Okręgowy PCK. 
19. Osoby posiadające tytuł „Zasłużonego Dawcy 
Przeszczepu” - na podstawie legitymacji Zasłużo-
nego Dawcy Przeszczepu wydanej przez Ministra 
Zdrowia. 
20. Opiekunowie/nauczyciele przedszkoli, szkół 
podstawowych, szkół ponadpodstawowych pu-
blicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych w czasie sprawowania opieki nad gru-
pą dzieci przedszkolnych/szkolnych - na podstawie 
zaświadczenia wystawionego odpowiednio przez 
przedszkole/szkołę zlokalizowaną na terenie Gminy 
Świnoujście. 
21. Członkowie Związku Sybiraków - na podstawie 
ważnej legitymacji członka Związku Sybiraków wraz 
z dokumentem tożsamości; 
22. Członkowie Stowarzyszenia Polaków Poszkodo-
wanych przez III Rzeszę - na podstawie legitymacji 
członka stowarzyszenia okazanej wraz z dowodem 
tożsamości; 
23. Podróżni w dniu obchodów Europejskiego Dnia 
bez Samochodu, tj. 22 września; 
24. Podróżni w dniu święta Wszystkich Świętych, tj. 
1 listopada. 
25. Osoby korzystające z parkingu P&R przy ul. 
Barlickiego (zlokalizowanym na dz. nr 12, 13/1, 14, 
19/5 obr. 0014), w czasie rzeczywistego parkowania 
samochodu osobowego na parkingu - na podstawie 
potwierdzenia parkowania wydrukowanego z kasy 
parkingowej (maksymalnie 5 osób - warunkiem jest, 
aby podróż wszystkich osób odbywała się wspólnie, 
gdyż wydany będzie jeden bilet); 

II. Do korzystania z ulgowych przejazdów (ulga 50 
%) pojazdami lokalnego transportu zbiorowego na 
wszystkich liniach komunikacyjnych uprawnieni są: 

1. Uczniowie szkół podstawowych, ponadpodsta-
wowych oraz szkół artystycznych, w których reali-

zuje się podstawę programową kształcenia ogólnego 
w zakresie odpowiednio szkoły podstawowej i/lub 
liceum ogólnokształcącego, szkoły zawodowej do 
ukończenia 23 roku życia, na podstawie ważnej legi-
tymacji szkolnej wydanej według wzoru określonego 
przez ministra właściwego do spraw oświaty i wy-
chowania lub ministra do spraw kultury i dziedzictwa 
narodowego (z wyłączeniem uczniów wymienionych 
ust. I pkt 12); 
2. Kombatanci i ofiary represji wojennych i okresu 
powojennego - na podstawie Karty Kombatanta lub 
Zaświadczenia o uprawnieniach kombatantów i osób 
represjonowanych wydane przez Urząd ds. Kom-
batantów i Osób Represjonowanych (art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach 
oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego); 
3. Studenci - na podstawie ważnej legitymacji stu-
denckiej (art. 105 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Pra-
wo o szkolnictwie wyższym i nauce); 
4. Słuchacze kolegiów pracowników służb społecz-
nych do ukończenia 26 roku życia - na podstawie 
legitymacji słuchacza kolegium (art. 30 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i na-
uce);
5. Doktoranci do ukończenia 35 roku życia - na pod-
stawie legitymacji doktoranta wydanej przez polską 
szkołę wyższą lub jednostkę naukową, okazywana 
wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem 
umożliwiającym stwierdzenie wieku doktoranta, je-
żeli wiek ten nie jest określony w legitymacji (art. 188 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce);
6. Osoby z orzeczoną niepełnosprawnością (renci-
ści) w stopniu umiarkowanym i lekkim, (analogicz-
nie - dawna II i III grupa inwalidzka) - na podstawie 
dokumentu stwierdzającego fakt inwalidztwa lub 
niepełnosprawności;
7. Osoby niesłyszące - na podstawie orzeczenia 
o niepełnosprawności z powodu stanu narządu słu-
chu wraz z innym dokumentem ze zdjęciem potwier-
dzającym tożsamość albo ważna legitymacja osoby 
niepełnosprawnej stwierdzająca niepełnosprawność 
z powodu stanu narządu słuchu;
8. Emeryci - na podstawie legitymacji emeryta wraz 
z dowodem osobistym;
9. Kobiety w ciąży - na podstawie zaświadczenia le-
karskiego wraz z dokumentem tożsamości;
10. Osoby korzystające z parkingów w systemie 
Miejskich Parkingów Niestrzeżonych, które wykupiły 
bilet parkingowy dobowy - ulga przysługuje w czasie 
ważności biletu parkingowego dobowego, na pod-
stawie biletu parkingowego dobowego, tj. wydruku 
z kasy parkingowej, parkomatu lub zapisu w aplikacji 
– maksymalnie dla 5 osób.

III. Do korzystania z ulgowych przejazdów na tere-
nie Gminy Miasta Świnoujście pojazdami lokalnego 
transportu zbiorowego na wszystkich liniach komu-
nikacyjnych na terenie Gminy Miasto Świnoujście 
uprawnione są osoby posiadające Kartę Wyspiarza 
albo Kartę Wyspiarza Seniora, za okazaniem wy-
mienionych kart, wraz z dowodem tożsamości.

IV. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych i ulgo-
wych uprawnione są osoby za okazaniem doku-
mentów uprawniających, wydanych przez właściwe 
organy Rzeczypospolitej Polskiej lub dokumentów 
wydanych przez inne uprawnione władze w przy-
padku studentów oraz dzieci uczęszczających do 
szkół i przedszkoli zlokalizowanych na terenie Gmi-
ny Heringsdorf.

V. Opiekunem osoby niepełnosprawnej może być 
osoba pełnoletnia, która ukończyła 18 lat, a w przy-
padku osoby niewidomej lub ociemniałej – jej prze-
wodnik musi mieć ukończone 13 lat. Osoba ta 
wskazana została przez osobę niepełnosprawną, 
podróżuje w jej bezpośrednim sąsiedztwie i spra-
wuje nad nią opiekę podczas podróży.
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KOMUNIKACJA

00:01
00:02
00:03
00:04
00:05

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:00 17:02 18:22 P 19:22

SOBOTY

9:02 10:02 P 11:22 12:22 13:22 14:50

16:42 17:30 19:02 P12:02 15:02 X 16:02

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 11:02

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, 

Polna Camping, Usługowa, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, 
Lubiewo, Przystań żeglarska, Łunowo-rondo, Przytór-dworzec 

PKP, Wolińska-Odra, Świnoujście-Dworzec PKP

00:01
00:02
00:03
00:04
00:05

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:00 17:02 18:22 P 19:22

SOBOTY

9:02 10:02 P 11:22 12:22 13:22 14:50

16:42 17:30 19:02 P12:02 15:02 X 16:02

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 11:02

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, 

Polna Camping, Usługowa, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, 
Lubiewo, Przystań żeglarska, Łunowo-rondo, Przytór-dworzec 

PKP, Wolińska-Odra, Świnoujście-Dworzec PKP

00:01
00:02
00:03
00:04
00:05

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:00 17:02 18:22 P 19:22

SOBOTY

9:02 10:02 P 11:22 12:22 13:22 14:50

16:42 17:30 19:02 P12:02 15:02 X 16:02

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 11:02

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, 

Polna Camping, Usługowa, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, 
Lubiewo, Przystań żeglarska, Łunowo-rondo, Przytór-dworzec 

PKP, Wolińska-Odra, Świnoujście-Dworzec PKP

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

14:35 15:35 16:15 16:55 18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

14:35 15:35 16:15 16:55 18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

14:35 15:35 16:15 16:55 18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

OPŁATY ZA USŁUGI PRZEJAZDOWE NA TRASIE ŚWINOUJŚCIE – MIĘDZYZDROJE 
– ŚWINOUJŚCIE KOMUNIKACJĄ MIEJSKĄ SP. Z O.O. W ŚWINOUJŚCIU – LINIA NR 10

Opłaty (ceny biletów) za usługi przewozowe świadczone przez „Komunikację Autobusową”          
Sp. z o.o. w Świnoujściu na linii autobusowej na trasie Świnoujście – Międzyzdroje – Świnoujście przedstawia poniższa tabela:

Trasa

Świnoujście - Lubiewo PKP
- Międzyzdroje

Międzyzdroje - Przytór PKP
- Świnoujście Odra - Świnoujście

Świnoujście - Przystań Żeglarska w Łunowie
Świnoujście - Łunowo-Przytór 
Przytór-Łunowo - Przystań Żeglarska w Łunowie
- Lubiewo PKP
- Międzyzdroje - Łunowo-Przytór

Po Międzyzdrojach

Bilet jednorazowy w zł

normalny	 ulgowy	 ulgowy
	 ze zniżką	 ze zniżką 
	 do 50%	 50%

6,00	 4,00	 3,00

4,50	 3,00	 2,25

3,00	 1,50	 1,50

3,00	 1,50	 1,50

Bilet miesięczny w zł

normalny	 ulgowy

150,00		  75,00

–		  –	

–		  –

–		  –

                     Wysokość opłat dodatkowych pobieranych w razie:	                                                                      Opłata dodatkowa w PLN

1.	 Braku odpowiedniego dokumentu przewozu(50-krotność ceny najtańszego 
	 biletu jednoprzejazdowego normalnego)								      

200,00

2.	 Brak ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
	 przejazdu (40-krotność ceny najtańszego biletu jednoprzejazdowego normalnego)			   160,00

3.	 Niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie 
	 przepisów o ich przewozie (20-krotność ceny najtańszego biletu jednoprzejazdowego normalnego)	   80,00
4.	 Spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu 
	 (150-krotność ceny najtańszego biletu jednoprzejazdowego normalnego)				    600,00

1.	 W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej (wyszczególnionej w pozycjach 1-3 powyższej tabeli) w ciągu 7 dni od daty 
	 wystawienia dokumentu zobowiązującego do jej uiszczenia - wysokość opłaty obniża się o 50%.
2.	 W przypadku naliczenia opłaty dodatkowej (wyszczególnionej w pozycji 4 powyższej tabeli) nie stosuje się ww. obniżki.

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

14:35 15:35 16:15 16:55 18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

14:35 15:35 16:15 16:55 18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

00:01
00:02
00:03
00:04
00:05

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:00 17:02 18:22 P 19:22

SOBOTY

9:02 10:02 P 11:22 12:22 13:22 14:50

16:42 17:30 19:02 P12:02 15:02 X 16:02

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 11:02

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, 

Polna Camping, Usługowa, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, 
Lubiewo, Przystań żeglarska, Łunowo-rondo, Przytór-dworzec 

PKP, Wolińska-Odra, Świnoujście-Dworzec PKP

00:01
00:02
00:03
00:04
00:05

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:00 17:02 18:22 P 19:22

SOBOTY

9:02 10:02 P 11:22 12:22 13:22 14:50

16:42 17:30 19:02 P12:02 15:02 X 16:02

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 11:02

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, 

Polna Camping, Usługowa, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, 
Lubiewo, Przystań żeglarska, Łunowo-rondo, Przytór-dworzec 

PKP, Wolińska-Odra, Świnoujście-Dworzec PKP

Wysokość opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu 
rzeczy i zwierząt oraz wysokość opłaty manipulacyjnej:            

Wysokość opłaty manipulacyjnej pobieranej w razie zwrotu lub umorzenie opłaty dodatkowej wynosi nie więcej niż 10 % opłaty dodatkowej, tj. 20,00 zł, 16,00 zł, 8,00 zł, 60,00 zł.
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MAJÓWKA

29 kwietnia br. pierwszy dzień Rekordowej 
Majówki swoim koncertem rozpoczęła Sar-
sa. Artystka podczas występu promowała 
swój nowy album, który ukaże się jesienią 
tego roku. Drugiego dnia w MDK rozegra-
no 4. Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza 
Międzyzdrojów.  W pojedynku wystarto-
wało aż 89 graczy. Wyniki turnieju: www.
chessarbiter.com/turnieje/2023/ti_828/
results.html?l=pl.

W Święto Pracy 1 maja w sali teatralnej 
MDK odegrana została sztuka pt. "Apetyt 
na czereśnie" napisana przez Agnieszkę 
Osiecką i wyreżyserowana przez Michała 
Janickiego z Teatru Kameralnego w Szcze-

cinie, który także występował w tym przed-
stawieniu, towarzyszyła mu aktorka Gra-
żyna Nieciecka-Puchalik. Tuż przed spek-
taklem w Foyer MDK odbył się wernisaż 
malarstwa ukraińskich artystów.

2 maja w całym mieście było biało - czer-
wono. W dniu Flagi RP na plaży wspólnymi 
siłami mieszkańców gminy, turystów, insty-
tucji, stowarzyszeń i organizacji pobiliśmy 

Podsumowanie Rekordowej Majówki w Międzyzdrojach
Jak co roku Międzyzdroje w majówkę zamieniły się w morze turystów.  Rekordowa Majówka w Międzyzdrojach 
była idealnym miejscem dla miłośników patriotycznych chwil, sportu, sztuki lub muzyki! Tu można było się wyci-
szyć, wypocząć, nabrać energii i skorzystać z wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych.

rekord Polski w najdłuższej fladze narodo-
wej uzyskując wynik 2755,80 metrów.

Święto Konstytucji 3 Maja w Między-
zdrojach odbyło się na sportowo. Zorga-
nizowana została 6. edycja Biegu po Kul-
turę, w której uczestnicy przebiegli trasę  
o długości 5 km i to w większości po plaży. 
Najmłodszym uczestnikiem tegorocznego 
biegu była  8-letnia Martyna Konarzewska 

z Międzyzdrojów, najstarszym 64-letni Ja-
nusz Frąckowiak z Nowogardu, pierwszą na 
mecie kobietą była Dorota Kowalska z Ka-
mienia Pomorskiego, a mężczyzną - Damian 
Gorszka ze Szczecina. Po południu w amfi-
teatrze odbył się Maraton Zumby, popro-
wadzony przez Alicję Taratajcio z AliFitness, 
który zakończył naszą tegoroczną Rekordo-
wą Majówkę w Międzyzdrojach. 

Do zobaczenia za rok!
MDK


